College at Win-
chester.

unus civilista et alius canon ista existunt, concorditcr eligendi,
vel, ipso Custode legitime aut rationabiliter impedito, ip

collegii Vicccustos et duo Socii clccti pnrdicti sumptibus col-

legii nostri Oxormr accedant ad collegium nostrum prope
Wintoniam, sic quod sex equorum numerum non excedant ; et

ibidem super regimine ipsius collegii Custodis ac Magistri in

grammatica inform atoris, hostiarii sub ipso, scholar!umque et

aliarum personarum degentium in eodem, ac super informa-
tione doctrinap et profeotu scholastico scholarium ipsius collegii,
et qualiter in victualibus provideatur eisdem, ac super aliis

articulis in statutis ejusdem collegii Wintonia* contentis, dili-

genter inquirant et scrutinium faciant ; corrigenda et refbrmanda
etiam in eodem, juxta statuta pnrfata, et secundum quod pn
utilitate, honore, honestate ac felici regimine pnrfati collegia

]>rope Wintoniam ct ^xrsonariiin ejusdem, melius viderint expe-
dire, corrigant et relurmont. Et si forsitan aliqua ibidem inve-

nerint corrigenda <ju
i

%

ahsque gravi incommodo per se corrigere
non poterint aut debite refbrmarc, ca quam cito ad id obtu-
Icrit se facultas, infra mensem j>roxinie tune sequcntem, domino
Wintonifr cpiscopo qui pro temporc fuerit, vel ejus vicario in

spiritualibus generali, aut sede vacante Custodi spiritualitatis

episcopatus ejusdem. denunticnt, ])er ipsorum aliquem corri-

genda et debite reformanda ; et pro reformatione, correctione

ac punitione, debitis eorundem diligenter insistant et pro-
scquantur etiam juxta posse : quorum omnium conscientias in

hac parte apud Altissimum arctius oneramus.
Volentes prjrterea, (juod dictus Gustos collegii Oxonifr, vol

in absentia illius Vicecustos. per literas suas sigillatas et certum
eorum nuntium literas hujusmodi deferentem, pr;rmuniat in

collegio prope Wintoniam, et non alibi, Custodem si pnrsens
fuerit, et magistrum informatorem collegii nostri pnrdicti

prope Wintoniam, aut, ipso Custode absente, Vicecustodem et

magistrum prardictum, de die quo in eodem Collegio pra-missa
face re et exerccrc, vel ad electionem, de qua inferius fit mentio,

procedere voluerit,
j>er septem hebdomadas antequam Winto-

niam perveniat pro iisdem : quibus quidem literis pra'inunitionis

per eosdem receptis, iidem Gustos vel Vicecustos et Magister
informator prsrfatum Custodem vel Vicecustodem coll,

Oxoiiijr de die receptionis literarum hujusmodi per eundem
nuntium literatorie certificent indilate.

Et ut dicti Scholares collegii prope Wintoniam, necnon illi

qui ])rius scholares fuerant in eodem, tempore electionis pnr-
dicta> personaliter valeant intcresse, examinationem in hac parte
subituri, eos de tempore electionis hujusmodi per Custodrm
vel Vicecustodem et magistrum informatorem pnrdictum, per
scedulas in duabus majoribus portis et valvis capellae dicti col-

legii borealibus affigendas, infra duos dies a die receptionis
literarum pnrdictarum continue annumerandos volumus ]ir.T-
muniri.
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Quoquidem supervisions et scrutinii tempore, volumusquod, oftheexami-

si totalis numerus scholarium ct Sociorum in dicto collegio
nation ami

ejec-
,. . T , . t ion ot Scholars

nostro Oxonur, nostns statutis limitatus, in UfiOvduODUS atlt at Winchester

pluribus, ctiam quotcunquc, fuerit diminutus, tune supervisors to Scholarships

pra-dicti, una cum Oustode et VicecUBtode ot Magistro informa-
a

scholariiun ejusdem collegii prope \Vintoniam, statim post

supervisionem et scrutiniuin supradicta, ]>aupcrcs scholares dc
dicto collegio nostro prope Wintoniam, ct, si opus fuerit, alios

qui prius fuerant in eodem, diligentcr et fidclitcr cxamincnt

super suflieientia literatunr in grammatica, conditionibus, mori-

busque ac qualitatibus suporius limitatis : qua examinatione sic

facta, ct habilitate suiHcientiaque ipsorum scholarium in pra-
inissis omnibus ct sinjulis ]>er communem consensum dictorum

exaininantium
aj>])robatis.

de ipsis scholaribus magis idoneos

tot cligant dicti examinantes ad dictum collegium nostrum
Oxonia> cjuot possunt su|>plcrc deficicntem numerum in eodcm,

idum ordinem ]>ersonarum et locorum modumquc et

formain in proximo pnrcedenti statuto plenius recitatos, et

iMNdein in omnibus observatis.

\Olentes etiam et statuentes quod praedicti Socii dicti col-oathtobe

leirii nostri Oxoniae, pro supervisione et electione praedictis,
taken i>\ i x-

n t ]>rjpmittitur, eligendi, postquam electi fuerint, in prarsentia

eligentium, quod omnia et singula superius et in sta-

tuto de electione scholarium in collegium nostrum prope Win-
toniam i'acienda recitata, odio et favore, invidia, timore, prece
ac ]retio, ]>ost])ositis quibuscunque, quantum ad ipsos pertinet
fideli nt et diligenter etiam exercebunt, tactis et in-

r ipsos sacrosanctis Evangeliis, pra^stent corporaliter
luramentum : quodqna Gustos collegii nostri prope Wintoniam An<u>y the

ac ipsius \ l pcrf'atus ma^ister in
gTttDlttBtica

inf'oi-inator, ante(juam ad examinationes et I'lectiones hnjns- Matter of the

inudi procedatur. in pra'sentia Custodis colli-gii nostri Oxonia* SIIS**^'*'
x'i(.mm praedictomm, aut, i]so ( 'ustode absente, Vice-

^ociorum eorundem, tactis et inspect is
]>er ipsos

iirt lii>, pnrstcnt consimile juramentum.
nt totalis numerns scholarium nostri collegii Oxonirr l"'i-"tu-

l
. . . names ot DODO-

tacilius impleatnr. ac semper integre, per Dei gratiam, i;,,-s ,,i- \\in-

ir, statuimus,ordinamua 't volumus. (juod, si in c
ixami- ehetter iq>-

nat i- ultra nmnenim ad '-olleginm [ nostrum] Oxonia*
J,',',',',

rrijuisituin. plures de scholaribus ip-ius collegii prope Winto- '"l

t in cn(l in n-jirrianlur hahiles et
.'pnn.ilV..

i ColleLrium ( K<mi:i-, si npus i'm-rit, merit ""

^umrmli, ad ipsum collegium ( )\<.ni;r
t<>r<L

Menhir, ;.minibus <.mnium scho-

'ruixh-m inter < \\ rolle^ii nostri Ovmii.T it

liiratus j
, seu, ijiso Custode al-M-ntr,

cu^tndrin ipsiiis (M)ll- U'ii ct e.sdrm S \ |M!'te
-lleuni i:

p.
\\ intiiniam AC \
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custodem et magistrum informatorem ejusdem ex parte altera,

tempore praedicto annuatim fiant mutuo indenturae, Ita, vide-

licet, ut eorum nomina et cognomina eo ordine in dictis inden-

turis scribantur quo magis idonei reperiuntur in examinatione

praedicta, secundum ordinem, conditiones et qualitates, supra in

Vacancies oc- statute proximo recitatas
;
ut si forsan ante tempus supervisionis

viousTy to the ""hi proximo faciendac numerum dicti collegii nostri Oxoniae
nextexamina- minui contigerit, ad intimationem Custodis vel Vicecustodis

pHed

t

from
8

tSs e
j
usdem collegii Oxoniae Custodi ac inagistro informatori

list. collegii nostri prope Wintoniam, seu [ipso Custode absente]
Vicecustodi et magistro eidem per eorum literas faciendam,

quam infra tres dies a tempore diminutionis numeri jmrdicti
fieri volumus et statuimus, de personis eisdem numerus sic

deficiens statim absque electione aliqua poterit et debeat adim-

pleri. Quas quidem examinationem et nominationem scho-

larium et indenturas singulis supervisionum temporibus fieri

volumus, quamvis totalis numerus scholarium vel Sociorum col-

legii nostri Oxoniae tempore examinationis praedictae non fuerit

diminutus. Dictis vero literis intimationis per Custodem seu
On announce- Vicecustodem collegii nostri prope YVintoniam et magistrum

Se^nctta-to"
informatorem praedictum rece])tis, idem Gustos seu Vicecustos

be given to ct magister scholares in dictis indenturis nominatos, ordine illo

Winchester
(
l
uo scripti fuerint in eisdem, si superstites existant et laborare

who are en- valeant, alioquin scholares alios in dictis indenturis nominatos

indentures^
e^am eodcm ordine quo scripti fuerint in indenturis praedictis,

repair to Ox- infra unum diem a tempore receptionis literarum hujusmodi,

absque dolo et fraude seu malo ingenio, per schedulas, ut pran-

fertur, praemuniant, quod infra octo dies proxime tune se-

quentes ad collegium nostrum Oxoniae, ut iiiibi admittantur,
sine ulteriore dilatione quacunque personaliter accedant. I idem-

que Gustos seu Vicecustos et magister pra'fatis Custodi seu

Certificate to Vicecustodi collegii Oxoniae per suas literas nomina et cog-
be sent with nomina scholarium quos transmittunt, ac illorum pro quibusthem by the . .

^ , .
'

. .

Warden, &c. of eis scriptum tucrat in casu quo alios misennt, causamque mis-
Winchester. siOnis suae continentes, distincte certificent et aperte, ipsas

literas per scholares eosdem transmittentes.

Quos quidem scholares sic nominatos, necnon et scholares

Scholars so no- alios tempore supervisionis praedictae, ut praemittitur, electos,

admute^forth-
cum a(^ dictum collegium Oxoniae accesserint, Gustos et Socii

with as proba- ejusdem collegii, seu in ipsius Custodis absentia Vicecustos et

SchaSrs
iidem Socii, primo die adventus eorum vel in crastino ad ulti-

mum, in virtute juramenti dicto collegio Oxoniae per eos

praestiti, in scholares ipsius collegii Oxoniae ad annos probationis
admittere debeant et etiam teneantur, statute de pnprogativa

consanguineorum nostrorum superius edito in omnibus semper
The first on the salvo. Hoc quoque proviso, quod de nominatis hujusmodi veni-

admUted
first ent^us a^ collegium Oxoniae illi primo admittantur qui in

indenturis et literis responsivis hujusmodi primo scripti
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fucrint et etiam nominati. Quo insuper supervisions tern- Examination

pore. alii pueri et chorista* capella* ibidem, in leetura, piano
of toys and

cantu et antiquo Donato, competenter instruct i, et inlra :rtatcm the chapel at

nostris statutis limitatam eonstituti, per dictos examinatores ct Winchester, to

supervi- iminentur; et qui nabiles et idonei reperti camJefin The

I'uerint eiigantur, de quibufl numerus scholariuin ibidem tune College there.

dcticiens impleatur; ca'terorumque puerorum, sic, ut pnrfertur,
instructorum et examinatorum, nomina et cognomina in indcn-

turis ])r;rdii-tis scribantur, quos ordine illo quo in indenturis

ipti et nominati fucrint in dictum collegium

prope Wintoniam per Custodem, vel in ipsius absentia Vicecus-

todcin, et ina^iMrum informatorem pra3dictos recipi volumus
larium ad colleirium nostrum Oxonia', ut prapmit-

titur, mittendorum, decedentium, sen alias recedentium ab
HI.

numerus scptuaginta Sociorum vel scholarium case of more

!leu;i<> Cxonia1 limitatus per sex vel plurcs ante primum vacancies oc-

diem meiisis Mali ]>roximc tune sequentis fucrit diminutus, ca^be^fii/ed

1

(t per nominates in dictis indenturis nequeat adimpleri,
from those

statuimus, ordinamus et volumus, quod tune Gustos collegii jSntuTes!
16

nostri Oxonian ac duo Socii ejusdem collegii in hoc casu, forma

qua pnrmittitur electi et jurati, vel, ipso Custode absente seu
alias impedito, Vieecustos et Socii praedicti, ad collegium nos-

trum
] trope Wintoniam accedant, pro electione et nominatione

srholarium faeienda ad numerum scholarium collegii Oxoniac
ntium supjilendum, modo et forma supcrius limitatis

;

]>rimitus (juindecini dierum prammnitione per dictum
i nostri Oxonia% vel in absentia sua per
-dem. per litcras suas Custodi vel Vicec ustodi

(.ll.-o-ii nostri prope Wintoniam de die adventus eorundem ad
lectionis tem]>ore memorat.r, sic (juod ante

finein im-nsis Maii ].ra-dicti totalis numerus scliolarium collegii
:i ()\..ni;i- etlect ualiter et realiter impleatur.

i statnimiis. ordinamus et volumus, quod, quotiesrunque motion of

alicpia elcctio pau]erum scholarium rlerironnn ad collegium
**' ]

<:

-nia-de pcrsouis (juibuscuiKjue eligendis immmeat ford

ij'^a
rlcctio oninino fiat in pra-fato collegio nostro 1l

.'\'

do ct forma superius recital is, et noil alibi \N

"'

I

'

l

'

', '.

(^unique nullus, cnjuscuiKjue status i'ucrit. con-

ilitcr ant ;ilio inido eligatur, n-cipiat u r.

Hssninatur. aut ibidem moretur tainjuam scholaris aut Socius,

'llegin ullo modo, <jiiocun<|ue

-\qillsitu t it ido \rl Col

:m.s, ordinainus ,

<jiiod, si i-\amina- In cnne of tli

tie aliqiia laciciid .Ji.inrrn not

Mil in pr
'

dis- mV.uTin"^
11

f in his infra tnnjms uni onscntire ne.pieant election, th

. tune ille ct illi lial-riiiitur in moribus i t l*- {2Sn?it
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matica aliisque pr<rnotatis probati, habiles et electi, in quern
vel in quos major pars ipsorum examinantium consenserit:

quos quidem scholares sic electos Gustos et Socii dicti collegii

Oxonian, seu in ipsius Custodis absentia Vicecustos et iidem

Socii, ut prefertur, admittere teneantur.

Charges of Volentes, praeterea, quod Gustos, Vicecustos et Socii pr<r-
Warden and dicti collegii nostri Oxoniap, quamdiu pro scrutinio, electione

College at

f

Ox- scholarium, carterisque prrrmissis, in prarfato nostro collegio

ford, when en- prope Wintoniam extiterint, sumptibus et de bonis ejusdem

efe^tfon

1

to be collegii prope Wintoniam in esculentis et poculentis, tarn pro
defrayed by the se et servitoribus suis quam pro equis eorum, debite procurentur,

Winchester ^ta 4UO(1 scx cvectionum numerum non excedant.

R. 4. Quod collegia pradicta juvent se mutuo in causis et

litibus.

Et cum prarfata duo nostra collegia, licet locis situata diver-

sis, ex una stirpe prodeant, originaliterque ab uno fonte proce-

dant, in substantia etiam non discrepent, quorum naturaliter

non est divcrsus effectus, convenit, congruit, expedit atque
decet, ut quae cognatione vicina congaudent, unius ejusdemque
nominis seu vocabuli titulo pro?signantur, quoties opus fuerit

mutuis se prosequantur suffragiis, et favoribus sibi invicem

The two Col- subveniant opportunis : idcirco statuimus, ordinamus et vo-

leges to assist lumus, quod in actionibus, litibus, causis et controversiis, in

suits and*' quibuscunque curiis et locis, coram quibuscunque judicibus
actions. ecclesiasticis vel sancularibus, aut aliis amicabilibus composi-

toribus per collegiorum dictorum Custodes vel corum alte-

rum, aut contra eosdem Custodes seu ipsorum alterum, occa-

sion e bonorum, possessionum aut jurium, spiritualium vel

temporalium, seu rerum mobilium et immobilium, ad dicta

collegia vel ipsorum alterum spectantium, motis seu movendis,
in sanis consiliis auxiliis et favoribus opportunis, ipsa collegia
se invicem prapveniant, et mutuis subventionibus ac patrociniis
sibi succurrant. Custodesque, Socii et scholares, omnes ct

singuli, collegiorum ipsorum przrsentes et futuri, ad favores,
consilia et auxilia hujusmodi, sicut et prout ac quoties opus
fuerit, cum super his congrue requisiti fuerint, alterutrim im-

pendenda prarsentis nostnr ordinationis etstatuti vigore arctius

obligati existant, et in virtu te pnrstandi sive pra^stiti per eos-

dem dicto collegio juramenti efficacitcr teneantur. Sicque

gaudeant se mutua defensione munitos, quos in origine iden-

titas, in numerq paritas, in nominibus apqualitas, et (annuente

Domino) mutua* ac perpetun? caritatis, integritas conformiter

"Without decorarunt. Nolentes quod aliquis de collegiis supradictis, pr<T-
charge, beyond textu alicujus prapsidii seu impensi favoris, in casibus hujus-
necessaryex- ,. .

J
, '.,

penses. modi quicquam pranter cxpensas rationabiles et nccessarias

exigat quovismodo.
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Ordinantes, pra>terea, quod Custodes, Socii ct scholares, The Warden,

utriusque collegii nostri supradicti ordinationcs et statuta ^JjJ^ ^
ld

integra alterutrius collcgii per nos cdita et edenda penes se either College

alterutrim habeant. nostro sigillata sigillo Quiv onmia etsingula, JjjJjJgJIJJjjJ
iidein (\istodcs. et Socii et scholares, omnes et sinful i, qua- of the other.

tenus ipsa ordinationes et statuta cos communiter vel divisim

-ingulariter concernunt, inviolabiliter in perpetuum obser-

vare arc-tins teneantur et debeant ;
et ad ea sic,ut pnrmittitur,

vanda tarn Custodes quam etiam omnes et singulos die-

torum collegiorum Socios et scholares arctari volumus sub ipso-
rum debito juramcnto.

R. ,">. Dejuramento scholarium admittendorum in collegium
ad annos probationis .

Item statuimus, ordinamus et volumus, quod electus quilibet
ad annos probationis in collegium nostrum Oxoni<r, in ejus
admissions primaria ad annos probationis, publice in pra>sentia
Custodis, Yicecnstodis, Decanorum et buvsariorum, ac sex vel

ad minus quinque aliorum Socioi*um graduatorum dicti col-

ttictis JK,T ipsum corporaliter sacrosanctis Evangeliis, juret Oath of one

sonaliter sub nac forma :
"
Ego N., ad annos probationis in elected a Pro-

collegium Sanctae Mari;v Winton ia? in Oxonia electus, juro quod scholar^ the

non habeo ali(|iiid de quo mihi constat, unde possum expen- ( 'iu--e at Ox-

dere annuatim ultra quinque marcas sterlingoi-um. Item, si
JjjJ'ual iu_

me scire alitjna secreta ipsius collegii vel collcgii come.

lari.p ]rn]i' Wintoniam, ipsa in damnum sive
praejudi- College se-

cium eorundem colle^inrum non rcvelabo ad extra. Item, JJ^1C nnd
1 ad dictorum rolle^iorum nu'liorationem, au^mcntationem MtisUaoeof
nim. tcrrarum. poesessiooum, rcddituum, et jurium eornn- the Colleges.

(Inn , ationem et di fen.sionem, ])romotioiu'm, ac ex]c'-
ditionem negotiorum dictorum collegioruiQ quorumcuiKjue. ad

(jiu-incuiKjur stat inn in ])ostcrum dfvenero, in sanis consiliis.

.'ici'iN. favorilius ct auxiliis, (juantum in me i'uerit ft ad

ertinuerit, diligenter juvabo et pro eisdem full-liter lalio-

.amdiu \i\cro in hoc mundo. Item. (|Uod non |)rocn i> illlinM , i()n of

(liminutionem. translatioiiem. mutat ionem sen annulla- number pre-

tioi ninin-ri in aliijna scientia sen facilitate in
^j','!^! (̂

r any

et or.liuat ionilms limitati. centra formam faculty.

in curundcm lieri pennit lam scciiiulum meum
Ifiu coiiM-iitiain

<jii
\isiiiodt>. Item, quod omnia ()lis"

iicta coll aoernentia, per iwe-
i',,',',', ,

Ium in <
;
atn-m dominum \\ i ilielinum di- \\iccham. Poo

:um coll. Riorum, edita M'li eduuia. secundum tu

'

grammaticalcm, intellectum ipsoruin,
t invidl.il'ilii

turn in IIP- I'm rit f'aciam al> aliis tnu i i et tiam .l^rr

Iqur iiulla alia -tatnta s^-u ordinat iiiu-s. int crpiflat l
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immutationes, injunctiones, declarationes aut expos itiones. alias

praesentibus ordinationibus et statutis, vel qualiiercunque vero i u -

tellectui eorundem repugnantes vel repugnantia, dorogantes ve!

derogantia, contrarias vel contraria, per quemcunque seu quos-
cunque alium vel alios quam per dictum reverendum pat rein

Willielmum de Wiccham. Fundatorem pra'dictum, fiendas \d
fienda, quomodolibet acce])tabo. vel ad ea consentiam, aut ipsa

aliqualiter admittam, nee iisdcm parebo ullo ternpore vel in-

tendam, nee illis vel eorum aliquo ullo modo utar in collegiis

praedictis vel extra, tacite vel cxpresse. Item, quod non ero

Detraction detractor susurro, seu faciens obloquia, aut provocans odium,
andprovoca- iram, discordias, invidiam, contumelias, rixas vel iur<ria, ;.ul
tion of anger . , ,

,
, ... ,

J

and dissension, speciales vel pr.TcellenU's pnerogativas nobihtatis, generis.
scientiarum, facultatum aut divitiaium, allegans; nee inter

Socios eorundcm collcgiorum. aut alios Universiiatis Oxonia
scholares australes, aquilonares seu boreales, aut scientianuu

ad scicntias. facultatum ad facilitates, patria* ad patriam,

generis ad genus, nobilitatis ad nobilitatem vel ad ignobili-
tatem. seu alias qualitercnnque eomparationes qua* odiosa*

sunt, in verbo vel in facto, causa commovendi malitio.sc Socios

vel scholares, aut scientias aliquas, f'aciam quovismodo tacite

vel cxpresse. Item, quod nullas conventiculas, conspiratii

Conspiracies coiifocuerationes seu pactiones aliquas, ubicunque infra regmun
Xtesor^oN**" Angliir vel extra, contra ordinationes et statuta dicta collegia

leges. concernentia, vel contra ipsorum collegiorum statum, coinnm-

dum et honorem, Custodcs vel Y iceciModrs vel alicjncin
Socium eorundi'in collegiorum, illicit*' faciain, nee ipsa pr<>-

curabo seu peranttam ab aliis fieri quantum in me fuerit

quomodolibet in futurum
;

sen tacientilms i])Ka vel aliquod
eorundem ])r;i-stabo sen dabo consilium, auxilium vel favorein,

aut eisdein scienter intercs^e ])r;rsuinani, nee ipsis eonsentiam

tacite vel ex]>resse. Et si ali(|iiem vel alicjiios scivero contra-

rium aut contraria procurantes, conspirantes, seu etiam fa-

cientes, ea Custodi, Vicecustodi, Decanis et bursariis, certi-

ficabo, et eos expresse pra?muniam ore tenus vel in scriptis.

Protection of Quodque tranquillitatem, pacem, utilitatem, commodum et

the peace and honorem, dictorum Collegiorum, et Sociorum eorundem nni-

Co^leges.
tatem, quantum in me fuerit et ad me pertimierit, viis et

modis qr.iliiis potero, conservabo et ab aliis observari et fieri

procurabo.
Item, si contingat me (quod absit), propter mea demerita,

Renuntiation juxta exigentiam prarscntium statutorum, a eollegio Oxonijp

of power of ap- pra^dicto cxpelli seu etiam amoveri, nuncjuam ipsum eolle-

peaiincaseof p-ium, Custodcm, Vicecustodeni . seu Socium aliquem eiusdcnr,
expulsion. . I** **i i*

occasione expulsionis seu amotionis hujusmodi, prosequar.
molestabo seu inquietabo, per me, alium vel alios, sen ab aliis

prosequi, molestari seu inquictari,(iuomodolibet procurabo in

foro ecclesiastico seu sarculari ;
sed omni actioni sa-culari.
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canonica* et civili, appellationique et querelar in ea parte fiendis,

et quarumlibet litcrarum impetrationi, precilms })rinci]mm.

prirlatoruni, procerum, magnatum et aliorum quorumcunque,
et quibuslibet juris et f'acti remediis aliis per qua* me petere

possem in integrum restitni vel reconciliari, quantum ad jus et

titulum seu possessionem in ipso collegio Oxonia 1 vendic-an-

dum, in vim pacti renuntio expresse in pra>senti, et rcnuntiabo
in scriptis si exactus f'uero in inca expulsione pra-dicta. Item,

quod omnia et singula ordinationes et statuta dictorum colle- Submission to

giorum, quatenus ipsa me concernunt, fideliter observabo ;^ 1

o

t

}.

e
?
n
1

.

n

alioquin ]xrnas in non parentes in pnemisaif aut eorum aliquo fringementof

in dictorum collegiorum ordinationibus ct statutis inflictas et statutes -

etiam ordinatas sine contradictione quacunque subibo et me
humiliter subiturum promitto et fideliter observabo, juxta
omnem vim, formam et efVectum, ordinationum et statutorum

dictorum. Item, quod non impetrabo dispensationem aliquam Dispensation
ira juramenta mea pnrdicta vel contra ordinationes ct from Oaths or

statuta de quibus pnrmittitur, aut ipsorum aliquod ;
nee dispen-

St

sationem hujusmodi per me, alium vel alios, publice vel occulte,

impetrari aut fieri procurabo directe vel indirect*. Et si for-

siran aliquam dispensationem hujusmodi impetrari vel gratis
utferri aut concedi contigerit, cujuscunque fuerit auctoritate,

i generaliter vel specialiter aut alias sub quacunque forma
verborum coiu-essa, ipsa non utar, nee eidem consentiam quovis-
modo : sicut Deus me adjuvet et hire sancta Dei Evangelia."

De quo quidein juramento, locoque, mense, et die praesta- The oath to !

tionis t-jusdi'in juramenti, et anno incarnationis Domini nostri re<hl
.

cot
.

1 into a
.

J ... . ., . public instru-
una cum noimmbus et co^nominibus mteressen- mr.it.

tium, statim fieri voluinus prutocollurn, in instrumentum publi-
cum him |er alicjuem notarium, penes (

1

ustodein et

tuo c uvt.xliendum. Et ne bona dicti nostri col-

UM luijusinodi (ju.p literarum studio ad |)ro- pro i,n tionnry
im srliolasticum et divini cultns auginentum iusisterc non sri,.,i:,rt.. ta'k.-

intendunt, contra nostrae intentionis pro])i)situm, aut in exclu-
int'.'l.Iis'J,!'',-,,.

fin >eu n-tardationcm aliorum proficere cu])ientiurn, inelli- nmin r-r fiw

ter e\])cndantnr : statniinus. ordinamus et volumus, (jnod J',',

1

)^,".

1

.;.
,

(jiiilihet scliolaris in colle^iutn nostrum ( )xoni;r ad nnnos pro- fi.nl.

>nls admittendos, anteqnam adinittatnr, jnret (juod ])ro])onit
itendit per quinquennium ad minu- in dido col-

do per idem t.empus ibidi'in studio

aliqiit-m a collc-io j^ra-dicto Toreftmd.
turn quinquennium finaliter . |r.rlrnjuam in """'--'<. if )"

ali^(|iie aha causa rat io-

jialnli, nccessaria ct i
< 'usiodem. ^meoitodeq^

. bursan l-m mil. iorai et

:t-s. (jnoniin lu<
jt;

i |>|rohanda. pro
M.linncnt is et prul'.niis .diis

jiiil.uscnn(|iic a diclu

jttis. cidem col-
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legio satisfacerc debeat rcaliter et etiam tcneatur. Nee ad-
mi ttatur aliquis electus quovismodo ad annos probationis in

dictum nostrum collegium Oxonia*, donee hujusmodi pnrsti-
terit juramentum.

One so admit- Quern sic ad duos annos probationis admissum et juratum,

ei-
scno^arem dieti nostri collegii Oxoniae non Socium, quoties de
scholari in nostris statutis inferius fit mentio, volumus muncu-

pari, ac sic declaramus intclligi de eodem. Quern etiam infra

dictos duos probationis annos existentem consiliis interesse, aut
officia aliqua ipsius collegii Oxoniae gerere vel exercere, nolu-
mus quovismodo.

low.

And not to

hoid office.

R. 6. De duolus prolationis annis.

Two years of Item statuimus, ordinamus et volumus, quod quilibet ad-

qui'm/^efore
ra issus m dictum nostrum collegium Oxoniir, exceptis consan-

ndmission as a guineis nostris, duos annos in eodem habeat probationis ante-

fng^ounder^
(
l
uam *n verum Socium ejusdem collegii et perpetuum admit-

kin. tatur; quibus annis probari potent, an ingcnio, capacitate
sensus, moribus, eonditionibus et scientiis, dignus fuerit. hiibilis

et idoneus ad proficiendum in studio ad honorem et commodum
dicti collegii, et in eodem collcgio perpctuo permanere.

K. 7. De admissione scholarium in vcros Socios dicti collegii post
annos prolationis^ et eorum jurarnento.

Admission of Item statuimus, ordinamus. et volumus, quod statini com-

bation.

Scholars not

jected.

duobus probationis annis pnrdictis, convocatis j>er Cus-

todem, vel in absentia ipsius per Yu-eriistudi'in, Sociis graduates
omnibus et singulis ipsius nostri collegii Oxonia* tune in t'ni-

vi-rsitatc praesentibus, idem (
1

u>tos sc-u Vicecustos qua'rat
sino-illatim vota singulorum graduatorum ipsorum pa!am t-t

})ublice ])ro (juolibet dictorum scholaiium qui probationis annos

complevcrit memoratos : (juo facto, quilibet scholaris qui se sic

habuerit et gesserit in j)rofectu scholastico, eonditionibus,

moribus et scientia, pro tempore probationis pni'dictir, ac

secundum conditiones et mores superius recitatos, quod juxta
conscientiam, discretioncin et judi<ium, Custodis et majoris

partis graduatorum praesentium praedictorum, vel ipso Custode
absente Vicecustodis et majoris partis praedictap, repertus fuerit

sufficiens, habilis et idoneus, eo ipso in verum Socium ipsius

collegii et perpetuum assumatur et etiam admittatur.

Conscientias vero Custodis. Vicecustodis ct Sociorum gru-
duatorum omnium ])ra^dictorum, apud Deum in luu- ]arte
aret ius oncramus, ut. cessantibus omnimodis odio, amori

vidia, acceptione patrijr vel persona?, prece vel ]>retio,
ca-tei-is

que coloribus, occasionibus et causis ]>ost]X)sitis quibuscunque,
nullum aliuin assumant vel adinittant, nisi quern speraverint
et firmiter crediderint in eodem collegio ad honorem D.
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(turn studii scholastic! plus posse proficere ac deberc.

Quod si in aliqiiem scholariuin pni'dictorum modo quo prap-
fertur non f'uerit com- -rdatum. ces.sante cujuscunque contra- Scholars so

n .
J

. .. rejected be-
dictionis ODstaculo, ab IJJSG nostro collegio, pnvsentis nostri come excluded

. ipsum exclus-um penitus deccrnimus ipso facto, from the Coi-

Quihus omnibus sic peractis, assuni])tum qucmlibct, statim

post ipsius assumptionem, antcquam dc communis vol aliis ab

oollegio nostro Oxonizr petcipwndis provideatur cidcm,
in present ia Custodis et graduatorum dictorum, seu Vice-

custodis et graduatorum i])sorum, ad sancta Dei Evangelia per

ipsum corporaliter tacta, subscriptum volumus pra^stare jura-
mentum.

''

Ego N., in verum et perpetuum Socium collegii Sancta* Oath to be

Mail r \Yintoni;r in Oxonia jam admissus, juro ad ha?c sancta fellow of* ho

Dei Evangelia, corporajiter )>er me tacta, quod omnia statuta College at

olk'o-iinn ()xoni;p nccnon collegium Beata*
;

Mariii- prope Wintoniam institutum concernentia, \)CT reve-^g^tu^
rendum ]>atrem WillielmTini do Wiccham, Fundatorem colle-

Lriorum dictorum, edita et per eundem edenda, ac omnia et

i la [in] eisdem contenta, quatenus ipsa me concernunt, se-

cundum planum, literalem et grammaticalem, scnsum et intel-

lectum eonindem, inviolabiliter tenebo et etiam observabo, et

rjuantum in me f'uerit faciam tcncri ab aliis et etiam observari ;

alioquin JKIMUIS. in non ]>arentes in praunissis vel eorum aliquo Submission i>

in dictis oidinationibus et statutis inflictas et etiam ordinatas, Penaltie9 -

sine contradictionc quacunque subilx) et me humiliter subi-

tiirum ])romitto. juxta omncm vim. formam et effectum, ordi-

^atiitonun dictorum.

'.ntiiiu-af mi- scire alirjua secrcta dicti collegii Ox- Secrets of the

t (olK-irii ]>roix? Wintoniam, i]>sa in damnum sive
tv

]>r.rjii(lifiinn eonindem colleirinrum non revelabo ad extra

(jiK. Ilnn. (jiiod ad dictorum colleiriorum melioni- Protection of

n. augmentationem bonorum, terrarum, possessionum. red-
j.

1

^,',!^

dituuin, et iiirinin eonindem conservationein et del'ensionein, Tnii,

SrumotioneiiKjue

et expeditioiiem negotiorum (|Uonnnrun<|ue
nnn colleirionnn. ad (|iiemciin(jiie statuni, gradum. digni-

1 oflicinin, in ])ostenun devenero, in sanis consiliis.

iciis, f;i\ . 1 auxilii>, quan'uin in me I'uerit et ad me
abo, i-t |T<> iisdem iideliter lal>oral>o.

licem expeditioncm m-irnt iorum ]ra-
iuiii juxta jKisM- iustabo, (|uamdiu vi\er. in

iral> diminntioneni. uuitat ionem. trans- I>i;niiv:

iinullationcin, alicujns nunicri in aliqiia sci- J^j^Jjj
tate, n MM uuiiH-ri pre^l>\ t. rorum,

,111 ininisf ronini rain-llarum i|s,.ruir.
jin

Until It linatioiul'iis Umil
i stahitornni et <.rdinat KMIUIU (-(.rundcni : vrl ea
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Contradictory
statutes or in-

terpretations.

Moving dis-

sension.

Conspiracies
against the
statutes or

Colleges.

Fidelity in

office.

Prejudice to

Colleges.

Obedience to

fieri permittam secundum meum posse, aut iisdem consentiam

quovismodo. Quodque milla alia statuta seu ordinationes,

interpretationes, immutationes, injunctiones, declarationes aut

expositiones vel glossas, a'ias praesentibus ordinationibus et

statutis vel qualitercunque vero sensui et intellectui eorundeip

repugnantes vel repugnantia, derogantes vel derogantia, con-

trarios vel contraria, per quemcunque seu quoscunque, aliuin

vel alios, quam per dictum reverendum patrem Willielmum
de Wiccham, Fundatorem pra>dictum, fiendas vel fienda, quo-
rnodolibet acceptabo, vel aa ea consentiam, aut ipsa aliqualiter

admittam, nee iisdem parebo ullo tempore vel intendam, nee

illis vel eorum aliquo ullo modo utar in collegiis praedictis
vel

extra, tacite vel expresse, sed eis et eorum cuilibet contra-

dicam et etiam resistam expresse, ipsaque fieri viis et mod is

omnibus quibus scivero impediam juxta pos^-.

Item, quod non erodetractor susurro, seu faciens obloquia,
aut provocans invidiam, odium, iram, discordias, contumelias.

rixas et jurgia ; aut sjKviales vel praecellentes pnrro^ativas
nobilitatis, generis, scientiarum, facultatum aut divitiarum

allegans; nee inter Socios eorundem collegiorum vel alios I ni-

versitatis Oxonia* scholares australes, aquilonares seu bore-

ales, aut scientiarum ad scientias, facultatum ad facilitates,

patriir ad patriam, generis ad genus, nobilitatis ad nobilitatem

vel ignobilitatem, seualias qualitercunque comparationes qua*
odiosjr sunt, in verbo vel in facto, causa commovendi malitiose

Socios vel scholares, scientias seu etiam facultates, tacite vel

expresse, publice vel occulte, faciam quovismodo. Item, quod
nullas conventiculas, conspirationes. confcederationes sen pac-
tiones aliquas, ubicunque infra regnum Angliap vel extra, contra

ordinationes vol statuta dicta collegia concerm-ntia, vel

contra ipsorum collegiorum statum, commodum vel honorem,
aut contra Custodes, Vicecustodes, vel aliquem Socium eorun-

dem collegiorum, illicite faciam, nee ipse procurabo, sen ]KT-
mittam ab aliis fieri, quantum in me fuerit, quomodolibet in

futurum ; seu facientibus ipsa vel eorum aliquod pra?stabo seu

dabo consilium, auxilium vel favorem, aut eisdem scicnter inter-

esse pr^sumam, nee ipsis consentiam tacite vel expresse. Item,

quod fidelis ero ac etiam diligens in quocunque officio ad quod
me in eodem collegio Oxoni<r deputari contigerit et assumi,

illudque. cum deputatus fuero, admittam et pro posse meo
fideliter adimplebo. Quodque dictis collegiis fidelis ero,

damna, scandala vel praejudicia, dictorum collegiorum,
(matenus

in me merit, nullatenus faciam aut quomodolibet fieri sus-

tinebo, sed ilia per me et alios modis quibus melius potero, ne

fiant, impediam ; et si ipse impedire non potero, Custodi Yiiv-

custodi, Decanis et bursariis, dicti collegii Oxoniae plenarie
revelabo.

Custodi, insuper, Vicecustodi, Decanis ac meis superioribus,
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in licitis et honestis, et maxime in dicti collegii Oxonia.' nego-
tiis, obediam, assistam, ct rcvcrcntiam dcbitam obedientcr im-

pendam. Monitionibus vcro, injunctionibus ct dccrctis, correc- Submission to

tionibus ct punitionibus quibuscunque, Custodis et Vicecustodis fromrtieWar-
dicti collegii Oxonia> qiiorumcunque qui pro ternpore fuerint, den and Vice-

secundum formani ordinationum ct statutorum ejusdem col- ^j^" t

f t}

i Oxoniap, in postcrum facicndis, quantum in me fucrit et Oxford,

ad mo pertinuerit, parebo cum effcctu. Contmrium vero vel

repugnans prrpmissis in judicio vel extra tacite vel exp rosso, non
faciam scu fieri procurabo, aut cisdein consentiam quovismodo.
Item, quod consanguineos dicti Fundatoris nostri in vcros Socios Admission of

;itis collegii Sanctir Maria1 Oxoniir, scholarcsque alios F
V"

d
f
r
'f

kin
B . . ... , ,

-
.

! and Scholars

collegii Sanctir Mana> prope civitatem Wmtoniae in ipsum to Fellows.

collegium ()xonia> ad annos probationis, assumptos, et, ipsis

probatkmifl annis elapsis, eosdem in veros Socios collegii
;i;r prjrdicti, juxta formam ordinationis et statuti superius

rditi in noc casu. electos seu etiam cligendos, sine difficultate

quarunque admittam ct procurabo aclmitti, juxta posse, sicut

et prout in ordinations ot statute pra'dictis plcnius continetur.

Item, do vcris et perpetuis Sociis in dictum collegium Oxoniar

^ligondis et admittendis fidele consilium, omni favore postposito,
.ribuam et impendam. ut de bonis personis, castis et modestis,

honestis, aptis, ct ad studendum et proficiendum in actibus

scholastic-is habilibus ct idoneis, juxta formam statutorum dic-

torum, ac proficoro volcntibus, provideatur eidem. Quodquc Taking part

contra dominum Episcopum Wintoniae qui pro tomi)ore fuerit,
asa i st tll(>

i ir- I i^ i T i Bishop or
aut Eoclesiam A\ intoma-, PnoremTe aut capitaluin ipsms Eccle- church of

n ali<jiia causa ipsjim Bocleaiam coiuvrnontc scientcr non ^Vinc!

cro [in] consilio, auxiliu vol favore
;
causa inoa |iropria ot dic-

torum colleffiorara causa duntaxat rxcepta. Item, quod non ]>i slM
.nsn tinn

impctrabii dispensatiunem ali(juain contra juramonta mea pr;r-
fr-m oti.s .,.-

dicta, ot contra ordinatioiics et statuta (U> quibus pnrmittitur,
s: '

aut i^xsorum ali(juod ;
noc dbpensatiowm liujusmodi \vr me,

alium vol alios.
jmblice velocculte, impetrari aut liori procural o

>! indirecte. Kt si forsan aliquam ilispeiisationom

hiijusiiK.di imjK'trari,
vol gratis oll'crri aut concodi, coutiocrit,

.unque iiicrit ai.ctorit at.'. BCU si trenenilitor vel specialitrr,
aut alias -ul. quarnnqtie verborum fonua COnces&A} ip^a 11011

itiain (juovisuiodo : ^icut me Pens adjuvct.

angelia.
turn UK- prnptor C(ut.emptum, rebel- i{'-'niiati<.n

,. ii-i
itiaui. uialos inores vel alia mea dt uienla, st'u iu ,.; ;

linat'mnibuN ot statutis coil- I'uni-nim-nt

rigi, puniri aut."'

<-ti coll.. iitatioiie et Socielato ejusdem
dinatininim et statutorum dictt.ruin eji< i.

pelli, privari, excludi > rta mea s-ientia,

|nirr, sjKmtr. simplici
1

.-(.rrectionis.

'>.)
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Oath, &c., to

be reduced
irito a public

vel punitionis, privationis, exclusionis, expulsionis seu amotionis

hujusmodi, contra Custodem aut alios dicti collegii Oxonia*

Socios, qui protempore fuerint, conjunctim vel divisim quomodo-
libet instituend<p, appellation! et querela* in ea parte fiend is, ao

quarumlibet literarum impetrationi, precibus principum, pra-
latorum, procerum, magnatum et aliorum quorumcunque, nee

non et quibuscunque curiis ecclesiasticis vel s;rcularil>us, ac

omnibus aliis rcmcdiis juris et facti, per quas aut quae pete re

possim me reconciliari vel inintegrum restitui, contra prarmissa,

quan'umcunque alias mihi probitatis et vita* merita suffra-

gentur, in vim pacti renuntio in his scriptis."

Volumusque quod de juramento przrdicto fiat statim instru-
be reduced mentum publicum si <nio et subscription alicujus notarii pub-

, . . .
'

. .
"

i /

instrument, lici munitum. ipsms juramenti totum tenorem, diem, tormant,
ac nomen et cognomen, rujusque comitatus et dioeceseos ex-

ista". continens sic jurantis : quod penes Custodem dicti col-

legii Oxonia? et Socios perpetjio remaneat sub custodia dili-

genti. Quern sic admissum et jura'uin veruin Socium et

perpetuum ipsius nostri collegii Oxonisp, quoties de Socio in

nostris statutis fit mentio, volumus nuncupari, ac sic declaramus

intelligi de eodem.
Item statuimus, ordinamus et volumus, quod fiat unum

-
rcgistrum ^e pergameno compositum et ligatum in quaternis,

lows; of causes in quo scribantur successive nomina et cognomina omnium et
f
n
emov

c

lof sinjrulorum tarn ad annos probationis quam in veros et TKT-
FellOWS. 1(0. B n i- n A i

petuos oocios dicti collegii Uxoni;r admissorum, ac sic, ut ]>r;r-

mittitur, juratorum, necnon cujus comitatus, vilja* et parocni*,
existant. In quo eti;nn BCiibantur causa 4

propterquas prapfatOs
Socios ab eodem collegio recedere vel amoveri contigcrit. cum

[aliis] ipsius collegii Oxoniar monumentis fideliter consenrandum.

Register of

Deficiency in

3ribed

twent, of stu-

to be supplied

Feibws
e

stu-

r

dents in arts,

Modeofsuc-
cession.

-offo^ R- 8. Ut nnmerus personarum injure civili et canon ico

studere dcbcntinm semper sit completus.

Item, cum per nos superius sit statutum quod viginti persona-

collegii nostri Oxonia? jura civilia et canonica, absque dimi-

nutione quacunque, audire et in ipsorum jurium facultatibus

cum effec^ studere debeant ac etiam teneantur ; statuimus,
ordinamus et volumus, quod quotiescunque numerus viginti

Personarum ^n Prapdictis facultatibus juris civilis et juris
canonici fuerit diminutus,- tune veros ct perpetuos Socios

seniores collegii nostri Oxonia? pra-dicti artistas, ultra tres

annos in artibus non habentes, unum vel plures, prout opus
fuerit, pro suppletione vicenarii numeri in dictis jurium facul-

tatibus requisiti, modo et ordine subscripts, loco deficients

deficientium personarum vicenarii numeri predict!, vigore j)ra^-

sentis statuti, eo ipso succedere ac etiam subrogari : videlicet,

quod verus et perpetuus Socius senior collegii nostri predict!
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ar ista, ultra tres annos in artihus non ha bens, loco deficientis

jurista', pnrsentis statuti vigoiv, eo ij)so succcdat ac etiain

sul>ro<retur ; seniore Socio artista, post sic (ut pronnittitur)
BUpceqentem et subrogatum, absque spe assumptionis ad jura
civilia in facilitate artium remanente. Et sic dcinceps alter-

natini, inodo et ordine pr.-rdictis, suppletionem vicenarii numeri
in dictis jurium faeultatibus requisiti fieri volumus et statuimus,

quotiescunque pnrdictus numerus vicenarius f'uerit diminutus,

quousque idem vicenarius numerus realiter et effectualiter coin-

plea tur.

Kt si non fuerint tot tales Socii dicti nostri collegii quot Further de-

re<|iiiruntur
ad implendum numerum vicenarium superius de- ^

ie

)

".

finitum, tune de S>cio et S>ciis hujusmodi quatenus sufficiunt, Schol

primo
ac

]>r;v aliis, subsequenter de scholaribus ejusdem col-

ini'ra prohationis annos existentibus, et si opus fuerit de
scholaribus aliis in dictum collegium Oxoniae ad annos proba-
tionis admittendis, statim jK)st ipsorurn admissionem, numerum
vi< t narium praedictum inodo et ordine pnrdictis volumus ad-

imj>leri. Quern etiam suppletionis modum de scholaribus prjr-

dictis, ac secundum ordinem pradictum, fieri ac etiam observari

volumus in casu quo nullus talis Socius artista collegii ipsius

at, temix>re diminutionis prardicti viccnarii numeri juris-
tarum. Si vero dc scholaribus admittendis infra quindecim Provision in

dierum spatium dictus vicenarius numerus juristarum realiter c
?
sc ot

iTectualiter ininime impleatur, tune artistas dicti nostri

t-ollegii ultra tres annos in artibus non hahentes, etiamsi per
viam altvrnationis predicts ad remanemlmn in facultate artium

fiu-rint ordinati, unum vel plures, ]>rout o]ms fuerit,

ordinc illo quo in collegio pnedicto senires fuerint, abs^jue
altc'rnatione (!< qua praemittltur, in dictum vicenarium nume-
runi juristarum supjdendum eo ipso iUOcedere et BUbrogBTJ
statuimus ac etiam ordinamus.

V(ili-nt<-N ]>r;itcrea ac etiam statuentes, quod (juilibet scho- A Srh,.iarad-

laris in dictum vicenarium numerum juristarum succedens (ut J^J.^ becomes

<prmnittitur) et subroLratus. eo ipso Socius ]>erpetuus dicti col- n. perpetual

viirore j.r.i
s< iiti> statuti hal>eatur, ac pro tali in omnibus *'

dictum collegium ac ordinal iones i-t statuta ejusdem concer-

nentil'iis Tiisratur. in distributionibllB, |)erce|>tiouil>us et aliis

|ui!-u--u ituto nnvtm <K> duobus probationis annis, s( u

incjiir ali<- stiituto noji nl.stante: per hoc tamen lion in-

uto dr duoliiis |rolationis annis, (pioad
alios dicti cull-Lr ii srholan-s, ID aliquo dero^ari. I

1

. Limit of t.Tin

In -tatiiiinus.
(jund

Cu^tos j.iM-didi colU-n BOB^ ^JJJj*^
1

is pinsia prrseni in ii,.- ...uni'.

alimjui, ipso al'scnfc ('iistndc, \irrciistos et Jurist8 -

pnrdicttts, quam -itius fu-ri pntrrit inlra tres

diminutinnrm liuju^nindi iinnir.liate siMjiu-ntes, nisi OJ.HS ti

-uppletiniM-iu liii|usiiio(li j'u-ri dr luis ad .nines pmba-

22 Statutes of New College, Oxford.

tionis in dicto collegio admittendis, et tune infra tres dies

ipsorum admissionem immediate sequentes, vel in casu quo
infra quindecim dies de illis dietus juristarum numerus effec-

tualiter et realiter impletus non fuerit, ut praefertur, infra tres

dies lapsum ipsorum quindecim dierum immediate sequentes,

absque dolo, fraude seu fictione quacunque, seu ulteriore dila-

tione, hoc praesens statutum sub ipsorum debito juramcnti
dicto collegio pnrstiti efFectualiter exequi teneantur : perso-
nam videlicet et personas hujusmodi, ut prefertur, subrogatas
in et de numero juristarum collegii nostri Oxoniae prccdicti
existere ac censeri, in prresentia omnium Sociorum ipsius col-

legii tune prapsentium seu majoris partis eorundem, publice
declarando ; et easdem personas ut ad jura se transferant cum
effectu, extunc etiam si contradixerint vel reclamaverint, sub

poma perpctua* expulsionis ipsarum a nostro collegio meino-

ruto, realiter compellendo ;
non obstante diiuinutione totalis

numeri Sociorum et scholarium collegii nostri supradicti ;

pnrterquam in casu de diminutione numeri ])crsonarum
inferius sub titulo "finis et conclusio omnium statutorum

"

contento ac etiam expressato. Pr<rdictum igitur modum
suppletionis per viam successionis et subrogationis de seniori-

bus, ut prccmittitur, faciendum, ad tollcnuum omnem niate-

riam dissensionis, qua* in casu quo per electionem suppletio
fieret hujusmodi, prout experientia docuit, verisimiliter eve-

Against using nii'e posset, sic duximus statuendum. Ulterius statuentes,

dcctcVtt
be

fl
uo(l nullus de dicto collegio mediationcs aliquas, preces vel

Jurist, instantias per se vel per alium faciat vel procuret, pro se vel

alio surrogando vel etiam non surrogando in numero vice-

nario praedicto contra formam pr<Tsentis nostri statuti, sub

pcena expulsionis perpetua* a nostro collegio supradicto ;

sed omnes et singulos pnrfati nostri collegii Socios, in casu

negligentian personarum qua
1 hoc pra>sens statutum exequi

tenentur, ut praefertur, pro celeri executione ejusdem nostri

statuti diligenter instare ac pro viribus insistere, in virtute

juramenti eorum dicto collegio pra>stiti, arctius oneramus.
A vacancy in Cum vero numerum canonistarum minui contigerit, i]>sum

Ca^onists
e

to

f numerum Per Custodem dicti nostri collegii et seniorem
be supplied Socium juristam prapsentem in eodem collegio, seu ipso Cus-

^ra'duatls ^
8 to(*e a1[)sente Per Vicecustodem et Socium eundem, quam

Civil Law. citius fieri poterit, infra quinque dies a tempore diminutionis

hujusmodi continue numerandos, de veris et perpetuis Sociis

in jure civil i graduatis, usque ad numerum in eadem facultate

per nos limitatum superius volumus adimpleri. Salvis iis

qua1 in statute de totali numero canonistarum superius
exprimuntur.

Definition of Seniores vero, in casibus pra>dictis et aliis ubicunque in sta-

tutis prresentibus de senioribus simpliciter fit mentio, intelligi

volumus, statuimus et declaramus. non a?tate, sed qui a tern-
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pore reoeptionis ct admissionis eorum diutius steterint in col-

legio nostro memorato.

R. 9. De elcctione Citstodis.

Item statuimus, ordinamus et volumus, quod in nostro col- Qualifications

leirio Oxoni.-r memorato sit unus superior omnibus schola- S'tS^v.ni
6

,

l i .. ... i 1 * * MIC v UllcgC
nbus, Sociis, capcllanis, clericis, mimstns, et quibuscunque alns at Oxford.

entibus et degentibua in eodem, qui perpetuus sit, et

Custos perpetuo nuncupetur ;
vir bonae conversationis et ho-

ientia. bonis moribus et conditionibus, approbatus, in

sjiiritualibus
et temporal ibus discretus, ]>rovidus ct etium

circumspectiis. rrtatis triginta annorum ad minus; cujus elec-

tionein et pnrfectionem pcrpetuis futuris tcmporibus statui-

>rdinainus ct volumus. debere fieri sub hac forma : vide- Form of dec-

ijund.
rcdentc. (1. i ( dente seu amoto, ("ustode hujusmodi, \y^gn

the

'juomi)dolilet dic'o colK'^io dcstit'ito Custode, infra

duos dies a tempore notir destitutionis hujusmodi omnes et

siiiii-uli Socii ipsius nostri collegii in dicta Universitate ]>r;r-

sentes, per Vicecustodem si prnpsens fuerit, vcl, eo absente aut,
alias impedito, per alium Socium ipsius collegii seniorem,

pr;rmoniti simul conveniant in capella dicti nostri collegii de
die electionis futuri Custodis fiends, ut convenit, tractaturi. Nomination of

(^uam electionis diem quam citius commode fieri poterit, infra f

^
e d

.

Qy of
.... f election, and

unum mensem extunc immediate sequentem continue nume- notice to Fel-

randum. ]>nj electionc hujusmodi facienda }Xr consensum et lows.

voluntatem majoris ]>artis insorum statuant et pr.-rtigant, ]>r;v-

fatom terminum taliter moderando quod infra cimdem mensem
nem ipsam finaliter ex]>ediant omnimodo. Hoc tamen

provi- 8 i i .^entes ]>er duodecim dies a tempore
|nrmonitionis hujiiKinodi tiend:i, ])rius(|iiam ad futuri Cus-

'ni ])roci-(lant, teneantur ac debcant expeotaiv.

'.tus(|iic X'iccciistds (jui ]>ro temjx)re
fuerit : (jiiem una cum

quinrjue Dccanis ct trilnis bursariis ipsius ctilleirii Custodis

officium (die-to collegio CoBtode can-utei in omnibus
volinmis rrn , r ,, ;l(

. ctiam c\c]vcn>; oiniies el sin^idos dicti

l tune al>M-ntr-.
jier

sclu-dulas imam vel |>lures in

capcll.r- ct in cxteriori |orta occidental! dicti collegii
'

j.r.riiuiniri, ut. i]si una cum aliis dicti col-

mane in tiic pro hujusmodl elcc-

iii cajM-l' .tlit.T intcrsiiit pra-dirta, ad

ilcLrii )\oni;c tacicndani

prmentibai proo M!> ptrna anu^ionis Prniil
.

,,. rjuaa per meittem continuum in ct de

L^io essent alias iHTccpt 11 n : ijuain |><cnain ij^os ct corum
,tia niininic ailcctata vcl Ic^itimo

ii, incurrcrc vobunus

to.
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Mass of the

Holy Ghost-

Sermon; and

reading of the

Site

ent Sta~

Appointment

ttitors

6 SCrU"

to be

Quibus die et loco ipsis insimul congregatis, exposita per

ipsum Vicecustodem vel ahum Socium sufficientem per ipsum
ad hoc, si opus fuerit, assignandum causa convocations hujus-
modi, scilicet pro electione futuri Custodis facienda, pro Spi-
ritus Sancti gratia in hac parte uberius impetranda, antequani
ad electionem procedant, missam de eodem Spiritu Sancto

facian t inter se solenniter celebrari : qua celebrata, s'a'im
,, . i , i

hat una collatio per unum de oocns in communi, et legatur
tunc temPOI^s plene et perfecte hoc prrsens statutum et

hare nostra ordinatio antequam procedatur ad electionem

pr<rdictam. Deinde ad electionem futuri Custodis, prjrmu-
nitorum, ut pra>mittitur, absentia non obstante, in forma infra

scripta ulterius procedatur. Videlicet, assumaniur et depu-
tentur, de unanimi, si fieri poterit. Sociorum pra>dictorum con-

sensu pari'er e assensu, vel si hoc fieri commode non jx)terit

per majorem partein hujusmodi Sociorum, quinque et non

plures de Sociis ejusdcm nostri collegii discretiores, matu-

riorcs, provectiores et fide digniores, praesertim in scientiis et

facultatibus, quibus hujusmodi Socii sic assumendi iuS'titerini

graduati, quorum videlicet unus theologus, alius canonista,

lertius civilista, duo vero de artibus seu philosophia Magistri
existant : (juos quidem quinque Socios sic assumptos ac

etiam deputatos scrutatores volumus nuncupari. Qui ornnes

e ^ sin&u^ scrutatores ac omnes alii Socii supradicti, tactis per

ipsos et i])sorum singulos sacrosanctis Dei Evangeliis, coram
Vicccustode prirdicto cor|K>rale ])r<Tstent juramentum publice
tunc ibidem, quod, ]x>stpositis et. cessantibus omnimodis amore,

favore, odio, timore, invidia, partialitate, affectione consangui-
nitatis, affinitatis, facultatis et scienti;r, necnon acceptione per-
sonarum et patriar, et occasione quacunque precis aut pretii,

cum omni celeritate qua poterint, et absque morae dispendio,
unum de seipsis scrutatoribus. vel de aliis Sociis ipsius nostri

collegii, vel de aliis
qt.'i aliquando fuerunt in ipso nostro

collegio Socii, et ex causis licitis et honestis recesserunt, in

theologMi
aut jure canonico vel civili graduatum, seu in ar-

tibus Magistrum, insacris ordinibus constitutum, quam citius

ex tunc fieri poterit, in presbyterum ordinandum, triginta
annos netatis suae habentem, etiam si beneficiatus existat, quern
in ipsorum conscientiis magis idoneum, sufficientiorem, discre-

tiorem, utilioi em [et] aptiorem ad subeundum, gerendum, facien-

dum et exercendum, Custodis officium, nominabunt ;
nt cnon

quod ilium quern nominaverint, sperant et firmiter credunt

(juoad bonum et salubre regimen et diligen'em curam ipsius

collegii, personarum et statutorum, ac bonorum ipsius collegii,

terrarunique, possessionum ct reddituum, spiritualium, tempo-
ralium, et juriuin eorundem, plus posse proficere ac debere.

Jurabunt insu])er dicti scrutatores modo quo supra, vide-

licet tactis per eos sacrosanctis Evangeliis, statim ante ipsum
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scrutinium coram ipsa comitiva, Yicecustode vcl seniore Socio

dicti collegii cos oneraute, (jnod nullum procurarunt, seu pro-
curari fecerunt, seu procurabunt vcl movcbunt, vcrbo vcl signo,

prece vcl pretio, ad alium vcl aliter de scipsis aut aliis eorun-

dcin* nominandum, quam ipsius Socii rcquisiti seu scrutati

dictaverit justa et sana propria conscicntia. Et quod votum

cujuslibct praedictorum Sociorum in ipsa nominationc diligcntcr
et fideliter examinabunt, ac votum et dictum cujuslibct Socii

nominantis, ipso scrutato videntc et auscultante, scribent vcl

unus corum scribct ; Btatimqcre ante recessmu corum exami-

nantium, et in pricscntia cujuslibct scrutati, illud Icgcnt vel

unus eorum.

Quorum quidcin scrutatorum duo seniores coram tribus The two senior

ris conscrutatoribus sui<, votis suis in hac partc P1'^10^^1

^'^^
pure. spontc, simpliciter, sec ret i- ac sigillatim, cmissis ac in of the remain-

scripti- distinctc redact is. vota aliorum triuin conscrutatorum ins thrce -

Miorum mode) consimili scrutari et in scriptis rcdigcre dili-

r ac fidclitcr tcneautur ac debeant omnimodo. Deinde scrutiny of

vcro iidcin quinquc scrutatores communitcr atque simul vota v tes.

omnium ac singulorum aliorum Sociorum prsrdictorum dili-

^v nter, secrcto ac sigillatim, etiam perscrutentur, et ca integre
et fideliter in scriptis redigi faciant, ut przrfertur. In quo
quidem scrutinio, si contingat unam personam vota majoris Majority of

partis omnium Sociorum pra'dictorum tune praesentium habcrc,
votes -

^crutatores pnrdicti. dicto scrutinio inter se communicate, ipsum
inium de hujusmodi nominata persona mox per unum

eorum publiccnt in couimuni. Qua publicatione sic facta, ilia

na pro electa habeatur in (jiiam pars major Sociorum
'lictorum tune pr;i-sentium consenserit su|>radicta. Si vero v,tin- t<. h<-

in (1 .tinio in unam personam conseiisum non f'uerit, ut

I'l-.-i'lertur, absrjue omni tumultu, contradictionc, (juerela, Vfff&
latione. lUppliestKMie^ seu (|iioc\in(|nc iui])e(liiuento juris \cl

facti election! futur;r MM- nominatioui pr;pstaudo, itcrum cou-

simil. iitiuiuiu ]ro bu|(MnodJ persona modo et lonua
. donee in unam personam ]>er majorcm partem ijivo-
;onnn consensum liu-rit et assensum. Quibus omnibus '1'lu'

inillo alio juris onlin>. pro.-^su sni solennitate. itt jJS
ivatis sen eti.im re'juisitis, ilia persona in Hi-i.|i.f \N in-

iiitnno nominata linaliter, citius ipio coin-
rlu'>tLT -

. per nnnin ^(niorrii) ct <1 iscret iurem Sociiim

ipsius collri:! i. |-'-t i|'-nin pr f'utnro ( 'usuul.- noininafuin, j.rr

tdfljtbem partcui
Sociorum ij^ins ,',,!lr-M iioiuinaiiiluiu. una

tionifl pr iMi-niaiu ac pra*stMitis nosiri

li juranu-nli pru-standi i-n.

.nciitibns, sigillo coiumuni dicii collc^u MLril

(1 inino Kpiscopo ,MI j.ro tnupon- Innit. \d
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in remotis agente ipsius in spiritualibus Vicario-Generali, aut

sede Episcopali vacante Custodi spiritualitatis ejusdem, prap-
sentetur. Quibus literis super electione seu nominatione

hujusmodi, modo et forma praedictis, absque probatione alia,

The Fellow plenam fidem volumus adhiberi. Qui quidem ISocius, cum dicta

presenting him
persona in Custodem nominata mittendus, coram domino Epis-

oratioiAn
11

copo Wintoniae seu illo cui dictam praesentationem fieri tune
honour of the

continget, collationem facere teneatur, dictum collegium per-

and^Tcoi-* sonamque in collegii Custodem nominatam, et omnes alias

lege. personas dicti collegii, eidem specialiter, decenter et honorifice,
commendando. Ipse vero dominus Episcopus Wintoniar, seu

The Bishop to ipsius Vicarius aut Gustos spiritualitatis ejusdem, cui dictam

without deia prapsentationem fieri continget, personam sic electam, absque
mora* dispendio et sine processu judiciario, et absque impug-
natione electionis sive nominationis pra'dictac, dicti collegii

pnrficiat extrajudicialiter in Custodem.
To become Si autem dominus Episcopus supradictus, aliusve ex prae-

virtmfof s^ta-
dictis person is ad quern dictam prrrsentationem fieri continent,

tute, in case of et ad quern dicti Custodis pra^fec'tionem spectare volumus, ut

m^nTby^he pra'fertur, per quinque dies a tempore pransentationis pra^dictae

Bishop. sibi f'actae continue numerandos noluerit personam, infra dictum
mensem et in forma prardicta electam, prarficere in Custodem,
extunc elect us hujusmodi eo ipso pra^sentis nostri statuti vigore
in Custodem dicti nostri collegii sit prarfrctus, et ]>ro vero et

Election not legitimo ac pcrpetuo Custode inibi habeatur. Si vero Socii

being made dicti nostri colleiHi infra mensem Tirandictum non elefferint.
within a month . c

the power of aut pra'latain electionis formam non observaverint ;
tune enim

appointment praeter poenam perjurii, cjuam incurrere volumus culpabiles in

Bishop ofWin- noc casu, declaratione quacunque inferius in ca])itulo finali, et

Chester.
specialiter quod jurati ad observationem statutorum nostrorum

in eisdem vel eorum aliquo delinquentes, ubi ap|K)nitur pcrna
certa, non reatu perjurii sed pcrna s>c s])ecialiter apposita
tantummodo puniantur, per nos edita non obstante ; potestate

eligendi ilia vice ipsos volumus fore privates, potestatem pro-
videndi prarfato collegio de Custode idoneo domino Episcopo
Wintoniae, vel ipsius vicario supradicto, aut illi de person is

praedictis cui praesentatio facta fuit supradicta, in dictis casil>ns

specialiter reservantes. Ita tamen, quod unuin Socium verum
Qualifications et perpetuum ipsius collegii tune in eodem existentem, vel
for a Warden.

^u ^ pr jus fuerat in i]>so collegio et ex causis honestis rccesserit

ab eodem, verum utique discretum, providum, ac etiam cir-

cumspectum, modo quo praemittitur graduatum, in sacris

ordinibus constitutum, quam citius fieri poterit in ])resbyterum
ordinandum, triginta annos artatis sua^ habentem, etiamsi

beneficiatus existat, quem, secundum Deum et conscientiam

suam bonam, ad officium Custodis hujusmodi in tanto collegio

magis idoneum aptum et. utilem esse firmitcr crediderit, in

casribus supradictis pr^ficiat in Custodem.
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Custodem vero hujusmodi quemcunque, qualitercunque pra>-
fectus fuerit, statim post pra-fectionem suam, ])rimo coram illo Oath to be

qui ipsum pra-fecerit in Custodem, et subsequenter in praesentia
omnium Sociorum ipsius collegii praesentium, antcquam ad
adininistrationcm aliquam admittatur, tactis ct inspectis per

ipsum sacrosanctis Evangeliis, subscriptum praestare volumus

juramen turn.
'

Ego N., in Custodem collegii Sanctae Mariae Wintoniap in

Oxonia praefectus, juro, tactis per me et inspectis istis sacro-

sanctis Dei Evangeliis, quod dictum collegium, omnia bene-

ficia, terras, tenementa, possessiones, redditus spirituales et impartial go-

temporales, jura, libertates, privilegia et bona qusecunque,
vernment -

ejusdem, necnon omnes et singulos Socios et scholares ipsius

culleijii, juxta statuta et ordinationes rc'verendi ]>atris domini
Willielmi do Wiccham, Fundatoris ipsius collegii, absque